Considerationes, seu Motiva varia, pro affectu vario ac tempore consideranda, expendenda simul primò; quis veniat; secundo ad quem; tertio, quare.

PPRIMUM est, magnitudo amoris Christi in hoc Sanctissimo Sacramento, ubi hoc consideraveris, uti poteris exercitatio illo: *Haccine vera*, ut supra pag. 7. Secundum, miracula, &

ca hoc facta, & beneficia ab alijs per hoc ipsum impetrata. Tertium, magnificentia, quâ ubique colitur. Quartum, effectus Sanctissimi Sacramenti; qui sunt, illuminatio, unio, & confortatio. Quintum forma institutionis illius. Sextum, quod sit medicina omnium malorum, atque per hoc mysterium omnia miracula à Christo Domino facta, innoventur. Septimum, finis hujus, qui est deificatio nostra. Octavum, hæc sententia: *Probet autem seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat: qui enim manducat & bibit indignè, judicium sibi manducat, & bibit, &c.* Nonum, consideratio, quasi quis præ omnibus solus ad cœnam Christi Hierosolymæ vocatus esset, & facta ei forent quæ cæteris Apostolis. Decimum, Zachæi historia. Undecimum, consideratio horum verborum; *Ecce panis Angelorum, factus cibus viatorum, non mittendus canibus.* Duodecimum, consideratio, quàm frequenter communicaveris; quanto oportuerit fructu, quàm parvo tamen. Decimumtertium, meditatio horum verborum: *Delicia mea, esse cum filiis hominû.* Isaia 5. vel istorum, quod erit Decimumquartum. *Quid est, quod debui vineæ meæ facere, & non feci,* vel Decimumquintum: *Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum, antequam patiar.* Decimumsextum, sit applicatio sensuum, super quinque sensibus B. Virginis communicantis, vel Deum cœipientis. Decimumseptimum, consideratio; quid sit, peccatorem demittere Christum Dominum in stomachum: nõnne enim hoc est regem velut in sterquilinio collocare? Et tamè præ amore non offenditur. Decimumoctavum. Pastorum ad Christum vocatio. Decimumnonum adoratio Magorum. Vigésimum, transfiguratio. Vigésimumprimum, Magdalena convertio. Vigésimumsecundum, cæci illuminatio. Vigésimumtertium, Samaritana convertio. Vigésimumquartum, Lazari suscitatio. Vigésimumquintum, ingressus in Ierusalem. Vigésimumsextum, apparitionem post resurrectionem B. Virgini, aut alteri factam meditari. Vigésimumseptimum, erit figuram aliquam considerare, & applicare, sunt autem: arbor vitæ, sacrificium Abelis, Melchisedech, sacrificium, Abrahami, & sacrificium Agni Paschalis, manna, arca fœderis, panes propositionis, panis Eliæ subcinericius, sacrificium propitiatorium, farina Elisæi quæ sustulit amaritudinem ollæ, miraculum quinque panum. Vigésimumoctavum, meditatio perfectionis alicujus divinæ, sunt ea: Fœderitas Dei; Iustitia, Amor, Liberalitas, Longanimitas, Misericordia, Patientia, Pulcritudo ejus.

1. Cor. 11.

Lucæ 22.

Praxis colligendi se in Missa sacrificio.

NOTANDVM Primò diligenter, secundùm tres vias, diuersas
que dispositiones, varios à Spiritu Sancto modos suggerens
eosque quemlibet sequi oportere.

NOTANDVM Secundò, quosdam varijs imaginibus animam
collectum seruire; quod quia quandoque nocet, caute uti
pandum. Tamen post præparationem superiorem, & recitatio-
nem istius, *Ego volo celebrare Missam*, &c. prodest composi-
tionem aliquam facere. v.g. Pro viâ purgatiuâ; considerare Chri-
stum iudicem, clementem tamen adhuc, dum tempus est mori
rendi. Pro illuminatiuâ; Christum videre in solio cum B. Virgine,
& Angelis, à quo, usque ad altare radius lucidissimus, per
quem Angeli, velut scalam Iacob ascendant; & preces ad altare
tium offerant. Pro viâ unitiua; considerare curiam caelestem
ardentem amore Dei, & illam, & omnes creaturas nos horra-
tes ad eundem; & audire Christum Dominum dicentem: *Pro
dilecta mea, veni sponsa mea.*

Cant. 2.
Quater se
colligere quis
potest.

In ipso sacrificio quater te colligere potes. Primò, in initio
Secundò, offeritorio; Tertiò, consecratione; Quarto, commu-
nitione. In initio tibi affectuosè repræsenta Christum in honore
ad sacrificium crucis se parantem ac prostratum; & contra-
nium excita. Secundò, euntem ad montem Calvaria; ibique ex-
spectantem dum crux paratur, & immoletur, & plenè te respici-
ad ardua; Tertiò, elevationem crucis, & Christi immolatio-
nem. Quarto, mortem illius & sepulturam, & quo potes ante
re eum complectere.

Attenden-
dum verbu.

NOTA non oportere à verborum intellectu deflectere, sed
ad Christum præsentem dirigere, eumque adorare. Si enim aliter
cogites, quid interest, quæ verba sacra, citra præceptum tacite
dixeris? Patribus his quatuor, perfectiones diuinas. Iustitiam,
Potentiam, Sapientiam, Bonitatem attribuere, & pro quatuor
beneficijs præcipuis eas Domino offerre etiam quis potest.

Sensus ver-
borum in-
spiciendus.

Cùm certum sit memoriam rei bonæ, æquè ac malæ reficere
ri sapè verbo uno; utile mihi visum semper fuit, non solum
Psalmorum varios sensus explicare, sed etiam officij Missæ
sicut in illis, sic hîc, mens minus eo pacto distrahat; sed
tamen, cum multis id noxium sit, alligetur: sed cogitationes
& reflexiones paucas hîc suggero, ut, quocumque modo
ut sic loquar, cogitationis cadat, cadat bene. Quàm facile
consuetudo magistra docere debet. Certum est mentem vel
verba, vel rem advertere, vel ad vana cogitationem evagari,
piis non assuescat. Cùm ergo accedis, ut laves; excita cogita-
tionem

tionem. Cum hostiam patenae imponis, per illam orationem, *Ego volo*, renova intentionem. Ad amictum; statue ferventer, nullum incursum dæmonis, vel distractionem admittete, dicendo: *Impone, Domine (pro me velate) capiti meo galeam salutis, ad expugnandos diabolicos incursus.* addere mente poteris: *Iuravi enim, & statui custodire iudicia justitiæ tuæ.* Ad albam: pete virtutum ornatum, & suspira ad Christum, dicendo, *Dealba me, Domine (pro me illusa) & munda cor meum,* &c. Ad cingulum: *Frangere me, Domine, (quem alligaverunt peccata mea) cingulo,* &c. Ad manipulum: resigna te ad omnia adversa, dicens: *Merear, Domine, (vulnerate pro me) portare,* &c. Ad stolam: aspira ad Deum, & dic, *Recede mihi, Domine (qui hic te in pignus gloria dedisti) stolam,* &c. Ad casulam: propone vivere & mori in Dei amore, dicendo. *Domine, (qui bajulasti crucem pro me) & dixisti,* &c. Egredifurus, saluta crucifixum, & renova intentionem, dicendo: *Gloria Patri, cujus hic scilicet potentia; & Filio, cujus sapientia; & Spiritui Sancto, cujus hic infinitus amor elucet.* Incedendo, excita vivam fidem, & mox adora ad altare Deum cum Angelis præsentem, ut complures SS. Patres asserunt, dicendo iterum, *Gloria Patri & Filio & Spiritui sancto, ac fidei, spei, charitatis affectum mente eliciendo, v.g. Credo Domine, in te spero, & ex toto corde te amo.* Tum accede ad altare, manedo in Dei præsentia. Librum cum aperis, memor esse poteris ejus Libri, quem aperuit Agnus, & septem signacula ejus. Et iterum in medio, pro defunctis, vivis omnibus, & ad gloriam Sanctorum, intentionem renova, cum actu fidei, spei, & charitatis. Ad pedem altaris idem facias, & humilia te valde, cum Christo descendente ad ima, & adora pro omni creaturâ.

Cum ad verba veneris, non properè, sed clarè & distinctè pronuntia, affectusque indue, quos illa continent, v.g. Ad *Introitus*, excita fiduciam. Ad *Confiteor*, contritionem, & firmum propositum. Ad *Misereatur*, ex zelo mente opta, ut omnes sanctificent Dei nomen. Osculum altari semper fige ex magno amore; & statue adhærere Deo. Ad *Gloria Patri*, magno affectu adora Sanctissimam Trinitatem; & opta, ut omnes ei serviant. Ad *Kyrie*, ora pro te, pro peccatoribus & purgandis. Ad *Gloria in excelsis*, fac ut in *Gloria Patri*, ac omnia auctori Deo tribue. Oratio Prima semper sit pro primaria intentione. Secunda, ad libitum. Tertia, pro commendatis. Ad *Per Dominum*, offer Deo omnia merita Christi, & ingentem fiduciam excita: scriptum est enim. *Quidquid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis.* Lege Epistolam velut à Deo tibi missam ex summo amore, cum implendi præcepti voluntate. Ad *Dominus vobiscum*,

Dilavas, contere.

Pf. 118.

Cogita supra altare calicem apertum.

Quid initio sacri faciedum.

Ioan. 14. Epistola Deâ Scriptura.

Ggg 3

opta,

*Ad Domi-
nus vobiscū.*

opta, ut sicut Dominus ubique per essentiam præsens est, ita cum omnibus dignetur esse per gratiam, ut egregie suggerit P. Punte. Ad benedictionem, pete zelum, & animarum conversionem, Euangelium, ut à Christo IESV audi; in fine osculando

Nota.

librum gratias age; & factor verbi esse propone, non audire tantum. Ad *Credo*, eliciendo actus fidei honora Deum, pro eo quòd Ethnici & hæretici incredulitate suâ eum inhonorant, & gratulare, cum B. Teresâ, Christo, quòd regni ejus non erit finis, in cæteris sicut unctio docebit, fidei, spei & charitatis

Ad Oremus.

Ætus misce. Ad *Oremus*, omnimodam tui diffidentiam & humilitatem excita. Ad Offertorium, respice in cælum ad Deum

*Ad Offer-
torium.*

Patrè; Secundò, ad te & nihilum tuum; Tertiò, toto cordis affectu offer te, & vota, & postea dic: *Suscipe*, &c. Dum vinum infundis, gratias age Deo, quòd in his speciebus vilibus sit dignatus se præ amore tui occulere. Dum aquam, opta sic uni Deo. Ad oblationem calicis offer te iterum, & purissimam intentionem renova. Ad *In spiritu humilitatis*, ex animo contem

*Contritio
excitanda.*

humilia te, & conterere. Ad *Lavabo*, iterum conterere, & gratias age, quòd ablutus sis sanguine Christi. Ad *Suscipe Sancta Trinitas*, fac ut in oblatione. Orationes recita, ut supra. Ad *sum corda* attentionem renova. Ad *Gratias agamus*, gratias age, ut Indulgentiam centum dierum promerearis. Ad *Benedictum qui venit*, &c. invita Dominum omnium Sanctorum affectu in

*Pro quibus
orandum est
quo ordine.*

animam tuam. Ad *Memento*, ora Primò, pro te ipso, ut libereris à defectibus tuis, eosque derestare; Secundò, virtutes certas, v.g. amorem, humilitatem, pacem, Dei præsentiam, perseve-

*Ad Conse-
crationem.*

rantiam pete; Tertiò, exerce actus fidei, spei, charitatis & religionis, vota que renova, si Religiosus sis. Deinde, ora primò, pro parentibus & Superioribus; Secundò, pro commendatis tibi & subditis, Tertiò, pro benefactoribus; Quartò, inimicis;

Quintò, vocatis ad religionem, & fidem; Sextò, pro tota Ecclesia. Hæc per casus Latinos retinentur, aut per IESV Christi crucifixi membra; ita ut in capite, Superiores; in dextra, subditi, & commendati; in sinistra, benefactores, in corde, inimici; in pede dextro, convertendi; in sinistro, universa Ecclesia collocetur. Ad *Communicantes* invoca Sanctos. B. Virginem, & spousum ejus, &c. Ad *Hanc igitur, obsequium servitutis*, proponere

quis potest, omnia, etiam minimas regulas, servare, ut servus fidelis. Ad *Dilectissimi*, excita amorem Christi. Ad *Qui prædixit*, &c. *cepit panem*, fidem. Ad *elevatis oculis*, præsentiam Dei renova. Ad *Gratias agens* cas age. Ad *Benedixit, fregit, dedit* exerce fidem, spem, charitatè, ita ut desideres quantum potes, & quanto affectu omnes creaturæ possent, Deo hoc sacrificio grati-

cari. Mox prolatis verbis omni excipe venientem affectu illicque

illi que gratulare, & trinâ cum adoratione adora pro omnibus qui blasphemant, fide, spe, charitate. Ad calicem, idem fac, Ad *Vnde*, &c. exerce gaudii actus de ascensione Christi, & gratias age Deo pro Sacramenti hujus institutione. Ad *Iusti Abel & Abrahæ*, offer omnia sacrificia vetera. Ad *Permanu sancti Angeli*, roga ut etiam auxilio sint, & sanctus Michael impetris. Ad *Memento etiam, Domine, famulorum*, cogita necessitatem eorum, & obsecra Dominum, per passionem ejus; & propone sic vivere, velut hodie moriturus. Ad *Nobis quoque*, sub omnibus te humilia, & invoca Sanctos. Quoties autem sanctissimam hostiam tangis, toties omni omnium affectu id facias, & complectaris Dominum tuum. Ad *Omnis honor & Gloria*, intentionem renova. Ad *Audemus dicere*, excita fiduciam, & recita attentè singulas petitiones, quibus omnis intentio continetur, quâ communio suscipi potest. Ad *Per eundem*, mortui Christi memoriam renova, vitam tuam illi dedica. Ad *Agnus Dei*; *IESUM* velut in præsepio jacentem, vel in sanguine suo post flagellationem, velut in throno caelesti sedentem adora. Ad orationem de pace excita contritionem. Ad Secundam, fiduciam, & pete liberari à peccatis. Ad Tertiam *Perceptio*, pete perseverantiam & amorem excita. Ad Primum *Domine, non sum dignus*, humilia te ob peccata sub omni creaturâ, & dole de iisdem; ad Secundum; considera beneficia Dei, & humilia te, quod is non responderis; ad Tertium, abyssum perfectionum Dei intueri, & tuam miseriarum & peccatorum, & collige omnes affectus ex omni creaturâ in Deum, & vide Christum te omniaque tua inspicientem: deinde renova vota, ac fide, spe, & charitate summâ Deum amplectere, optans affectum omnium Sanctorum. Postea sumendo, ardentissimum Christi amorem attende, & quasi os lateri admovendo, amplectere arctissimè, ac opta, ut omnes eum laudent, teque ei vicissim trade. Ad calicem, immensum rursus amorem Dei considera, eique te totum devove, manendo in gratulationibus, & amoris actibus, abyssum majestatis Dei, & tuæ vilitatis attendendo, levi oculi mentis conjectu. Ad cætera, ut supra. Ad *Ite, Missa est*, gratias age. Ad *Placeat tibi*, iterum offer cum omni desiderio triumphantis, & militantis Ecclesiæ purissimâ intentione, ut verba docent. Ad benedictionem, humilia te, & pete efficaciter pro te, presentibus & commissis. *In principio*, totum dicatur, considerando mysterium sanctissimæ Trinitatis, & gratulando, & amplectendo, maximè cum legitur, *In propria venit, & sui eum non receperunt*. In genuflexione, gratias age pro omnibus; & rursus in medio, incipiendo *Trium puerorum*. Ad *Benedicite*, ad singula te humilia, eò quod indignus sis & insufficiens; & simul

Adoratio.

Ad contactum hostiæ.
Intentiones
varie in
Pater noster.Ad Domine
non sum dignus.

In Communione.

In principio.

omnia ad laudandum Deum, tamquam te aptiora invita. Ad *Actiones nostras*, omnes offer. adde *Pater*, & *Aue*, pro defunctis, & merere indulgentias pro animabus quas poteris.

Post sacrificium Missæ.

Gratulatio. PRIMò, fidem vivam excita & considera, iterum maiestatem Dei, teque eâ plenum, & Angelis cinctum, eique gratulari potentiam, sapientiam & bonitatem. humiliando te sub potentia manu ejus, & ei te resignando, eum super omnia amando, omnemque creaturæ affectum in eum refundendo. nihil enim boni, nisi à fonte honorum. Secundò, vide ut te sub omnibus colloques & humilies; ideoque percurrere, & aperi Christò indignitatem & misérias tuas, & eum quasi has scrutatorem considera, & propone unam potissimum seriò emendam, atque ad hoc pete gratiam. Tertiò, gratias age omnibus Angelis & Sanctis ad hoc invocatis, & eorum affectu assumpserunt, quo ipsi Deo gratias pro suâ salute egerunt ingressi in caelum, æternumque agunt, illum amplectendo, & ora ut pro votorum extirpatione intercedant; cum quibus etiam colloqui exercere aliquando posses. Quartò, offer Domino Deo filium, & percurrere singula passionis & vitæ mysteria; & per illa postulare pro te & amicis gratias: teque & omnia offer ad ejus gloriam animam scilicet; & corpus, proponendo ejus sensus, manuum oculos, aures & linguam custodire. Quintò, considera quid Deum omnia in corde lustrantem; & vota, si Religiosus es, renova: pauperrima elige, voluptates respue, Superiores recognosce pro vicarijs Dei, & offer omnes actiones tuas, debita beneficia Dei percurrere, generalia & particularia; & ut in omni creaturâ omnia pro nobis, & in nobis operetur, & præsens sit, ejus item summum amorem erga nos perpende; & gaude tuum de ejus bonis, teque totum ei resigna, omniaque creaturæ contemne, propone verò quantum poteris, omnes ad illum trahere, & iterum omnia ad ejus honorem facere, actiones quantum potes prævidendo, ne quid tanto hospite indignum agas.

Humiliatio. nim boni, nisi à fonte honorum. Secundò, vide ut te sub omnibus colloques & humilies; ideoque percurrere, & aperi Christò indignitatem & misérias tuas, & eum quasi has scrutatorem considera, & propone unam potissimum seriò emendam, atque ad hoc pete gratiam. Tertiò, gratias age omnibus Angelis & Sanctis ad hoc invocatis, & eorum affectu assumpserunt, quo ipsi Deo gratias pro suâ salute egerunt ingressi in caelum, æternumque agunt, illum amplectendo, & ora ut pro votorum extirpatione intercedant; cum quibus etiam colloqui exercere aliquando posses. Quartò, offer Domino Deo filium, & percurrere singula passionis & vitæ mysteria; & per illa postulare pro te & amicis gratias: teque & omnia offer ad ejus gloriam animam scilicet; & corpus, proponendo ejus sensus, manuum oculos, aures & linguam custodire. Quintò, considera quid Deum omnia in corde lustrantem; & vota, si Religiosus es, renova: pauperrima elige, voluptates respue, Superiores recognosce pro vicarijs Dei, & offer omnes actiones tuas, debita beneficia Dei percurrere, generalia & particularia; & ut in omni creaturâ omnia pro nobis, & in nobis operetur, & præsens sit, ejus item summum amorem erga nos perpende; & gaude tuum de ejus bonis, teque totum ei resigna, omniaque creaturæ contemne, propone verò quantum poteris, omnes ad illum trahere, & iterum omnia ad ejus honorem facere, actiones quantum potes prævidendo, ne quid tanto hospite indignum agas.

Gratiarum actio.

Oblatio & Consecratio.

Votorum renovatio, & si oblatio.

Distributio Communionis.

SAnè si verbis sacris in eâ proferri solitis, attendas, abunde est. Poteris tamen, dum hierothecam, ô Sacerdos accipis, actum fidei, spei, ac charitatis excitare, ut in Elevatione. Quod enim aliud tunc animo volves? Ad *Miserere* contritionem renova; Ad *Agnus Dei*, & *Domine non sum dignus*, fac ut in Sacra-

Singulas hostias preme amoris affectu. Inter distribuendum, cave, oculis animoque evagari: sed aliquamdiu modò fidem, modò spem, modò charitatem excita; modo imitare Christum, se tradentem homini, & te ei resigna; modò potentiam, sapientiam, & bonitatem ejus admirare. Cæterum, ut supra de alijs dictum, Spiritus sancti unctio sequenda est, neque his, nisi per se sic fluant aromata gratiæ Dei insistendum. Sed observa sapè vel semel audivisse malam allusionem verbi alicujus, non parum obsuisse, & bonam pariter multum prodesse.

Oratio superiora complectens.

*T*hine Deus meus venis ad me infinita Majestas, infinita bonitas, venis ad me, & mansionem apud me vis facere, & meus es? quis mihi tribuas ut omnem affectum meum in te refundam, & revertatur tota anima mea in originem suam? O abyssum misericordiæ & charitatis! Vide afflictionem & pauperitatem meam N. & quid dives es in omnes, ne despicias me. Benedicite Domino omnia opera ejus, benedic anima mea Domino, & omnia quæ intra me sunt nomini sancto ejus. Visnam affectu omnium Angelorum & Sanctorum te complectar, & tibi gratias agam, & omnis Spiritus laudet te Domine, Suscipe, obsecro. in gratiarum actionem Pater æternæ vitæ & mortem N. unigeniti filij tui, & per hanc da mihi, ut vivam tibi, & serviam omnibus membris & potentiis meis. Domine ante te hoc est desiderium meum, sed & imperfectum N. meum viderunt oculi tui. Verum ecce vota N. mea tibi Domine reddo in conspectu omnis populi tui, & memor beneficiorum tuorum, & immense charitatis tuæ, dico tibi omnia opera mea, Credo tibi, & in te spero, & toto corde te diligo.

Alia sed brevior preparatio ad Sacrum.

¹ *M*anè meditationem ad Missæ Sacrificium ordina, aut certe ejus loco exercitium aliquod pium mente revolve. ² Lectionem horarum huc dirige, & quoties dicis, *Deus in adjutorium*, aut *Gloria Patri*, humillimè invita Dominum inutilis servus atque affectibus Psalmorum insiste. ³ Confessionem institue, aut præmissis examine contritione animum dispone, invocato Sanctorum Patronorum auxilio, & maximè B. Matris. ⁴ Cum verò jam ad Sacrum eundem fidem vivam, spem & charitatem exerce, saltem spatio aliquo. Deindè dum manus lavas, contritionem excita, ac dum hostiam imponis Calici intentionem formula consueta renova, *Ego volo, &c.* Eandem priusquam ab altari descendas, ut confessionem initio sacri facias, & præsentem Dominum Angelos item & Pa-

tronos tuos circumstantes facito, & fidei, spei ac charitatis actus elicitio, sacrificium auspicare.

Post illud iterum fidem vivificam, & humilia te valde, ac gratias age. 2. Spem taliq̄ue atque alijs bona humiliter flagita nihil hæsitans. 3. Charitatem accende commemorando passionis mysteria, cujus hoc Sacramentum memoriale est, teq̄ue & omnia tua Domino offer, prospice verò quid reliquum tibi die agendum, ne irreverenter tantus hospes apud te habeatur.

CAPVT VIII.

Meditatio ante sacrosanctam Communionem.

*A creatis
pete quid sit
IESVS.*

CONSTITVE te coram Deo, deinde gratiam pete loquendi Domino tuo.

Primò, considera Dominum IESVM quasi cum curia suà ad te venientem. Pete verò, quis sit ab omnibus creatis, nempe Deus potentissimus, sapientissimus, optimus, iustissimus, qui homo factus, tanta pro te fecit, sicut omnia pro te creavit, &c.

Aspira, ut sup. pag. 8. Hæcine firmâ, ibid.

*Preparatio
necessaria.*

Secundò, quantà præparatione opus sit, vide & qualem Deo ob beneficia debeas, doctus tot figuris, Sanctorum exemplis & ratione, cum omnes tituli Regis, Imperatoris, &c. ei conveniant, quem tu paras suscipere. *Credo tibi, ut sup. pag. 7.*

Vide cur veniat IESVS.

Tertiò, quomodo, & quare veniat, nempe ut plene se communicet, ut omnia miracula spiritualiter renovet: unde accipere potes personas diversas, modò ceci, modò hydropici, modò paralytici, ut Spiritus unctio te docebit, eoq̄ue affectu accedere, ut sanet te, & velut parvum mundum recreet, ac sanctum Spiritum innovet in visceribus tuis. Vide etiam quanti steterit Christo hic cibus animæ tuæ.

*Personam
induo.*

Fidei affectus exerce, ut sup.

*Quis tu sis
attende.*

Quartò, ad quem secundum animam & corpus veniat, attende, & detestare imperfectiones tuas præcipuas